ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2009 г. N 26/336

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

от 25.02.2009 N 4/24

Правительство Кировской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства области от 25.02.2009 N 4/24 "О распределении, предоставлении и расходовании субсидий местным бюджетам на обеспечение питанием учащихся коррекционных школ и коррекционных школ-интернатов в 2009 году" следующие изменения:

1.1. В заголовке, по всему тексту постановления, в прилагаемых Порядке распределения субсидий местным бюджетам на обеспечение питанием учащихся коррекционных школ и коррекционных школ-интернатов на 2009 год, распределении субсидий местным бюджетам на обеспечение питанием учащихся коррекционных школ и коррекционных школ-интернатов в 2009 году, Порядке предоставления и расходования субсидий местным бюджетам на обеспечение питанием учащихся коррекционных школ и коррекционных школ-интернатов в 2009 году, утвержденных вышеуказанным постановлением, слова "коррекционных школ и коррекционных школ-интернатов" заменить словами "коррекционных школ, коррекционных школ-интернатов и общеобразовательных школ-интернатов".

1.2. Утвердить Порядок распределения субсидий местным бюджетам на обеспечение питанием учащихся коррекционных школ, коррекционных школ-интернатов и общеобразовательных школ-интернатов на 2009 год в новой редакции. Прилагается.

1.3. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам на обеспечение питанием учащихся коррекционных школ, коррекционных школ-интернатов и общеобразовательных школ-интернатов в 2009 году в новой редакции. Прилагается.

1.4. Утвердить изменения в Порядке предоставления и расходования субсидий местным бюджетам на обеспечение питанием учащихся коррекционных школ, коррекционных школ-интернатов и общеобразовательных школ-интернатов в 2009 году. Прилагаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области "О внесении изменений в Закон Кировской области от 03.12.2008 N 321-ЗО "Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов".

Губернатор

Кировской области

Н.Ю.БЕЛЫХ

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Правительства области

от 5 октября 2009 г. N 26/336

ПОРЯДОК

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПИТАНИЕМ УЧАЩИХСЯ КОРРЕКЦИОННЫХ ШКОЛ, КОРРЕКЦИОННЫХ

ШКОЛ-ИНТЕРНАТОВ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ-ИНТЕРНАТОВ

НА 2009 ГОД

Распределение субсидий местным бюджетам на обеспечение питанием учащихся коррекционных школ, коррекционных школ-интернатов и общеобразовательных школ-интернатов в 2009 году (далее - субсидии) производится по формуле:

                    кш    кш    кши1    кши1    кши2    кши2

             S  = (С   x Ч   + С     x Ч     + С     x Ч     +

              i           i             i               i

                     ши1    ши1    ши2    ши2

                  + С    x Ч    + С    x Ч   ) x Д, где:

                            i             i

    S  - объем субсидии i-му муниципальному району (городскому округу);

     i

     кш

    С   - стоимость  питания  в день одного учащегося в коррекционной школе

(20 рублей);

     кши1

    С     - стоимость  питания  в  день  одного учащегося  в  коррекционной

школе-интернате,  не  проживающего в данном образовательном учреждении  (20

рублей);

     кши2

    С     - стоимость питания  в  день  одного  учащегося  в  коррекционной

школе-интернате,  проживающего  в  данном  образовательном  учреждении  (50

рублей);

     ши1

    С    - стоимость питания  в день одного учащегося в общеобразовательной

школе-интернате,   проживающего   в   данном   образовательном  учреждении,

зарегистрированного  по постоянному месту жительства в данном муниципальном

образовании области (50 рублей);

     ши2

    С    -  стоимость питания в день одного учащегося в общеобразовательной

школе-интернате,   проживающего   в   данном   образовательном  учреждении,

зарегистрированного по постоянному месту жительства в  другом муниципальном

образовании области (100 рублей);

     кш

    Ч   -  численность учащихся в коррекционных школах в i-м  муниципальном

     i

районе (городском округе);

     кши1

    Ч     - численность  учащихся  в  коррекционных  школах-интернатах,  не

     i

проживающих  в  образовательном  учреждении,  в  i-м  муниципальном  районе

(городском округе);

     кши2

    Ч     - численность   учащихся    в   коррекционных  школах-интернатах,

     i

проживающих  в  образовательном  учреждении,  в   i-м  муниципальном районе

(городском округе);

     ши1

    Ч    - численность  учащихся  в  общеобразовательных школах-интернатах,

     i

проживающих   в   образовательном   учреждении,  за  исключением  учащихся,

зарегистрированных  по  постоянному месту жительства в других муниципальных

образованиях области, в i-м муниципальном районе (городском округе);

     ши2

    Ч    - численность  учащихся  в  общеобразовательных школах-интернатах,

     i

проживающих    в    образовательном   учреждении,   зарегистрированных   по

постоянному  месту  жительства в других муниципальных образованиях области,

в i-м муниципальном районе (городском округе);

Д - среднегодовое число дней пребывания учащегося в коррекционной школе, коррекционной школе-интернате, общеобразовательной школе-интернате - 165 дней.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Правительства области

от 5 октября 2009 г. N 26/336

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ УЧАЩИХСЯ

КОРРЕКЦИОННЫХ ШКОЛ, КОРРЕКЦИОННЫХ ШКОЛ-ИНТЕРНАТОВ

И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ-ИНТЕРНАТОВ В 2009 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование муниципальных районов
(городских округов)
	Сумма
(тыс. рублей)

	1.
	Арбажский район
	190

	2.
	Афанасьевский район
	767

	3.
	Белохолуницкий муниципальный район
	993

	4.
	Верхнекамский район
	743

	5.
	Вятскополянский район
	905

	6.
	Даровской район
	17

	7.
	Кикнурский район
	751

	8.
	Кирово-Чепецкий район
	272

	9.
	Куменский район
	586

	10.
	Лузский район
	267

	11.
	Малмыжский район
	899

	12.
	Мурашинский район
	56

	13.
	Нолинский район
	2063

	14.
	Омутнинский район
	932

	15.
	Опаринский район
	619

	16.
	Оричевский район
	86

	17.
	Пижанский район
	924

	18.
	Подосиновский район Кировской области
	586

	19.
	Санчурский район
	56

	20.
	Слободской район
	594

	21.
	Советский район Кировской области
	1307

	22.
	Унинский район
	723

	23.
	Фаленский район
	340

	24.
	Город Вятские Поляны
	343

	25.
	Город Кирово-Чепецк
	746

	26.
	Город Котельнич
	1139

	27.
	"город Слободской"
	142

	28.
	Город Киров
	4201

	Итого
	21247

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Правительства области

от 5 октября 2009 г. N 26/336

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ УЧАЩИХСЯ КОРРЕКЦИОННЫХ ШКОЛ,

КОРРЕКЦИОННЫХ ШКОЛ-ИНТЕРНАТОВ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ШКОЛ-ИНТЕРНАТОВ В 2009 ГОДУ

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Порядок предоставления и расходования субсидий местным бюджетам на обеспечение питанием учащихся коррекционных школ, коррекционных школ-интернатов и общеобразовательных школ-интернатов в 2009 году (далее - Порядок) устанавливает правила предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение питанием учащихся специальных (коррекционных) общеобразовательных школ, специальных (коррекционных) общеобразовательных школ-интернатов и учащихся общеобразовательных школ-интернатов (далее - субсидии).".

2. В пункте 2:

2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

"Субсидии из областного бюджета предоставляются из расчета 20 рублей в день на одного учащегося коррекционной школы, коррекционной школы-интерната, не проживающего в данном образовательном учреждении, 50 рублей в день на одного учащегося коррекционной школы-интерната, проживающего в данном образовательном учреждении, на одного учащегося общеобразовательной школы-интерната, проживающего в данном образовательном учреждении, зарегистрированного по постоянному месту жительства в данном муниципальном образовании области, 100 рублей в день на одного учащегося общеобразовательной школы-интерната, проживающего в данном образовательном учреждении, зарегистрированного по постоянному месту жительства в другом муниципальном образовании области.".

2.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:

"Субсидии из областного бюджета предоставляются при условии софинансирования из местных бюджетов расходов на обеспечение питания учащихся не ниже установленных пунктом 2 настоящего Порядка (за исключением учащихся общеобразовательных школ-интернатов, проживающих в данных образовательных учреждениях, зарегистрированных по постоянному месту жительства в других муниципальных образованиях области). В случае невыполнения данного условия субсидии из областного бюджета предоставляются в размере софинансирования из местных бюджетов.".

3. В пунктах 4, 8, 10 слова "коррекционных школ и коррекционных школ-интернатов" заменить словами "коррекционных школ, коррекционных школ-интернатов и общеобразовательных школ-интернатов".